
Projekt pn. „Uczmy ciekawiej”, współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020; 
realizowany przez Powiat Zgierski w ramach konkursu nr RPLD.11.03.01-IZ.00-10-001/19,  na podstawie 

umowy z dnia 25.06.2020 r. 

Ozorków, dn. 7 maja 2021r. 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na dostawę 
sprzętu dydaktycznego dla Zespołu Szkół Zawodowych w Ozorkowie w 
ramach realizacji projektu „Uczmy ciekawiej” Nr sprawy ZSZ.26.4.3.1.2021.BS 
 

Odpowiedzi na pytania do treści SWZ 

Działając na podstawie art. 286 ust.  ustawy z dnia 11 września 2019r. – Prawo 
zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 2019 z późn. zm.) (dalej uPzp) 
zamawiający informuje, że wpłynęło pytanie do treści SWZ. 
Pytanie nr 1 
Dotyczy części 1, pozycja 1 - stacja robocza 
Czy Zamawiający dopuści procesor bez zintegrowanej grafiki osiągający wymaganą 
wydajność? Wskazujemy, iż wymóg wydaje się być nadmiarowy, gdyż w 
przedmiotowej stacji roboczej Zamawiający dopuszcza zastosowanie karty 
niezintegrowanej. W takim przypadku karta graficzna zintegrowana z procesorem nie 
będzie wykorzystywana. 
Odpowiedź na pytanie nr 1 
Zamawiający dopuści każdy procesor, który osiąga wydajność min. 14.010 pkt. 
Pytanie nr 2 
Dotyczy części 1, pozycja 1 - stacja robocza 
Czy w przypadku zastosowania karty graficznej niezintegrowanej z chipsetem 
Zamawiający dopuści realizację portów grafiki przez dedykowaną kartę graficzną? 
Odpowiedź na pytanie nr 2 
TAK. 
Pytanie 3 
Dotyczy części 1, pozycja 1 - stacja robocza 
Czy Zamawiający dopuści zasilacz o mocy 280W i efektywności 86%?Różnica mocy 
zasilacza jest śladowa, zapewni natomiast wymagana sprawność minimalną na 
poziomie 239,2 W (260 w przy 92% = 239,2W; 280W przy 86%=240,8W). 
Odpowiedź na pytanie nr 3 
NIE. 
Pytanie 4 
Dotyczy części 1, pozycja 2 – Komputer klasyfikowany przez producenta jako 
komputer stacjonarny 
Czy Zamawiający dopuści procesor bez zintegrowanej grafiki osiągający wymaganą 
wydajność? Wskazujemy, iż wymóg wydaje się być nadmiarowy, gdyż w 
przedmiotowej stacji roboczej Zamawiający wymaga również zastosowania karty 
niezintegrowanej. W takim przypadku karta graficzna zintegrowana z procesorem nie 
będzie wykorzystywana. 
 
 



Projekt pn. „Uczmy ciekawiej”, współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020; 
realizowany przez Powiat Zgierski w ramach konkursu nr RPLD.11.03.01-IZ.00-10-001/19,  na podstawie 

umowy z dnia 25.06.2020 r. 

Odpowiedź na pytanie nr 4 
NIE, gdyż w przypadku awarii karty zewn. komputer pracuje nadal 
wykorzystując grafikę zintegrowaną 
Pytanie 5 
Dotyczy części 1, pozycja 2 – Komputer klasyfikowany przez producenta jako 
komputer stacjonarny 
Czy Zamawiający dopuści BIOS bez hasła na dysk Nvme? Producenci komputerów 
nie wspierają hasła dla dysków NVMe, jedynie dla dysków SATA. Przedmiotową 
funkcjonalność zapewnia Zamawiającemu chociażby moduł TPM, który zapewnia 
szyfrowanie danych zawartych na dysku. 
Odpowiedź na pytanie nr 5 
NIE. 
Pytanie 6 
Dotyczy części 1, pozycja 2 – Komputer klasyfikowany przez producenta jako 
komputer stacjonarny 
Czy Zamawiający dopuści zasilacz o mocy max 280W i efektywności min. 86%? 
Odpowiedź na pytanie nr 6 
NIE. 
Pytanie 7 
Dotyczy części 1, pozycja 2 – Komputer klasyfikowany przez producenta jako 
komputer stacjonarny 
Czy Zamawiający dopuści możliwość montażu kart tzw. Full Profile? 
Odpowiedź na pytanie nr 7 
NIE. 
Pytanie 8 
Dotyczy części 1, pozycja 2 – Komputer klasyfikowany przez producenta jako 
komputer stacjonarny 
Czy Zamawiający dopuści urządzenie bez portu Typu USB C z przodu obudowy? 
Wskazujemy, iż 99,9% producentów oferuje obecnie obudowy SFF z 4 portami USB 
w tym 2 x usb 3.0. określenie wymagań w taki sposób prowadziło by do ograniczenia 
konkurencji. 
Odpowiedź na pytanie nr 8 
NIE. Zamawiający zna rynek tego typu sprzętu i jego zdaniem taki opis nie 
ogranicza konkurencji, gdyż produkowanych jest obecnie min. kilka 
komputerów spełniających opisane wymagania. 
Pytanie 9 
Dotyczy części 1, pozycja 2 – Komputer klasyfikowany przez producenta jako 
komputer stacjonarny 
Czy Zamawiający dopuści urządzenie posiadające dodatkową perforację znajdują się 
także na bocznych ścianach komputera? Zaznaczamy, że obudowa jest 
zaprojektowana w taki sposób aby wykorzystywane były wyłącznie dostępne otwory 
wentylacyjne. Dostępność wentylacji z przodu i z tylu obudowy będzie całkowicie 
wystarczająca. 
 



Projekt pn. „Uczmy ciekawiej”, współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020; 
realizowany przez Powiat Zgierski w ramach konkursu nr RPLD.11.03.01-IZ.00-10-001/19,  na podstawie 

umowy z dnia 25.06.2020 r. 

Odpowiedź na pytanie nr 9 
NIE. 
Pytanie 10 
Dotyczy części 1, pozycja 2 – Komputer klasyfikowany przez producenta jako 
komputer stacjonarny 
Czy Zamawiając dopuści czujnik otwarcia zapewniający informację w BIOS 
komputera o otwarciu obudowy, dodatkowo informujący o otwarciu obudowy 
sygnałem dźwiękowym? 
Odpowiedź na pytanie nr 10 
TAK. 
Pytanie 11 
Dotyczy części 1, pozycja 4 – Komputer klasyfikowany przez producenta jako 
komputer stacjonarny 
Czy Zamawiający dopuści procesor bez zintegrowanej grafiki osiągający wymaganą 
wydajność? Wskazujemy, iż wymóg wydaje się być nadmiarowy, gdyż w 
przedmiotowej stacji roboczej Zamawiający wymaga również zastosowania karty 
niezintegrowanej. W takim przypadku karta graficzna zintegrowana z procesorem nie 
będzie wykorzystywana. 
Odpowiedź na pytanie nr 10 
TAK, i w tym zakresie Zamawiający modyfikuje opis karty graficznej. 
Pytanie 12 
Dotyczy części 1, pozycja 4 – Komputer klasyfikowany przez producenta jako 
komputer stacjonarny 
Czy Zamawiający dopuści obudowę która zapewnia 4 usb, z przodu 2 x USB 2.0 oraz 
2 x USB 3.0. 
Odpowiedź na pytanie nr 12 
NIE. 
Pytanie 13 
Dotyczy części 1, pozycja 4 – Komputer klasyfikowany przez producenta jako 
komputer stacjonarny 
Czy zamawiający dopuszcza aby wymagane porty video zapewniała płyta główna lub 
dedykowana karta graficzna? Wskazujemy, iż wyprowadzenie złącz jest zależne w 
głównej mierze od zastosowanych rozwiązań hardware. 
Odpowiedź na pytanie nr 13 
Zamawiający wymaga, by z każdego ze złącz kart graficznych można było 
podłączyć poprawnie monitor. 
Pytanie 14 
Dotyczy części 1, pozycja 5 – Komputer klasyfikowany przez producenta jako 
komputer stacjonarny 
Czy Zamawiający dopuści zastosowanie karty grafiki niezintegrowanej osiągającej 
wymaganą wydajność? Wskazujemy, iż wymóg wydaje się być nadmiarowy, i 
całkowicie nieuzasadniony, wskazuje jedynie na możliwość ograniczenia konkurencji. 
 
 



Projekt pn. „Uczmy ciekawiej”, współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020; 
realizowany przez Powiat Zgierski w ramach konkursu nr RPLD.11.03.01-IZ.00-10-001/19,  na podstawie 

umowy z dnia 25.06.2020 r. 

Odpowiedź na pytanie nr 14 
TAK 
Pytanie 15 
Dotyczy części 1, pozycja 5 – Komputer klasyfikowany przez producenta jako 
komputer stacjonarny 
Czy Zamawiający dopuści zasilacz o mocy max 280W i sprawności min. 86%? 
Odpowiedź na pytanie nr 15 
NIE. 
Pytanie 16 
Dotyczy części 1, pozycja 5 – Komputer klasyfikowany przez producenta jako 
komputer stacjonarny 
Czy Zamawiający dopuści urządzenie bez portu Typu USB C z przodu obudowy ? 
Odpowiedź na pytanie nr 16 
NIE. 
Pytanie 17 
Dotyczy części 1, pozycja 5 – Komputer klasyfikowany przez producenta jako 
komputer stacjonarny 
Czy Zamawiający dopuści możliwość montażu kart tzw. Full Profile? 
Odpowiedź na pytanie nr 17 
NIE. 
Pytanie 18 
Dotyczy części 1, pozycja 5 – Komputer klasyfikowany przez producenta jako 
komputer stacjonarny 
Czy Zamawiający dopuści BIOS bez hasła na dysk Nvme? Producenci komputerów 
nie wspierają hasła dla dysków NVMe, jedynie dla dysków SATA. Przedmiotową 
funkcjonalność zapewnia Zamawiającemu chociażby moduł TPM, który zapewnia 
szyfrowanie danych zawartych na dysku. 
Odpowiedź na pytanie nr 18 
NIE. 
Pytanie 19 
Dotyczy części 1, pozycja 5 – Komputer klasyfikowany przez producenta jako 
komputer stacjonarny 
Czy Zamawiając dopuści czujnik otwarcia zapewniający informację w BIOS 
komputera o otwarciu obudowy, dodatkowo informujący o otwarciu obudowy 
sygnałem dźwiękowym? 
Odpowiedź na pytanie nr 19 
NIE. 
Pytanie 20 
Dotyczy części 1, pozycja 8 – Komputer klasyfikowany przez producenta jako Stacja 
robocza 
Czy Zamawiający dopuści procesor bez zintegrowanej grafiki osiągający wymaganą 
wydajność? Wskazujemy, iż wymóg wydaje się być nadmiarowy, gdyż w 
przedmiotowej stacji roboczej Zamawiający wymaga również zastosowania karty 



Projekt pn. „Uczmy ciekawiej”, współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020; 
realizowany przez Powiat Zgierski w ramach konkursu nr RPLD.11.03.01-IZ.00-10-001/19,  na podstawie 

umowy z dnia 25.06.2020 r. 

niezintegrowanej. W takim przypadku karta graficzna zintegrowana z procesorem nie 
będzie wykorzystywana. 
Odpowiedź na pytanie nr 20 
NIE. 
Pytanie 21 
Dotyczy części 1, pozycja 8 – Komputer klasyfikowany przez producenta jako Stacja 
robocza 
Czy zamawiający dopuści rozwiązanie, w którym w przypadku zastosowania karty 
graficznej niezintegrowanej z chipsetem Zamawiający dopuści realizację portów 
grafiki przez dedykowaną kartę graficzną? 
Odpowiedź na pytanie nr 21 
NIE. 
Pytanie 22 
Dotyczy części 1, pozycja 8 – Komputer klasyfikowany przez producenta jako Stacja 
robocza 
Czy Zamawiając dopuści obudowę bez głośnika? 
Odpowiedź na pytanie nr 22 
NIE. 
Pytanie 23 
Dotyczy części 1, pozycja 8 – Komputer klasyfikowany przez producenta jako Stacja 
robocza 
Czy Zamawiający dopuści obudowę która zapewnia 4 usb, z przodu 2 x USB 2.0 oraz 
2 x USB 3.0 ? 
Odpowiedź na pytanie nr 23 
NIE. 
Pytanie 24 
Dotyczy części 1, pozycja 1 - stacja robocza 
Czy Zamawiający dopuści monitor bez wbudowanych portów USB ? 
Odpowiedź na pytanie nr 24 
NIE. 
 
Jednocześnie Zamawiający informuje, że termin składania ofert pozostaje bez zmian. 
 
W celu ujednolicenia Zamawiający w załączeniu publikuje poprawną treść Arkusza 
asortymentowo-cenowego stanowiącego załącznik nr 1 do SWZ. 
        
      Z poważaniem 
    Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych 

w Ozorkowie 
                                                         Barbara Stępczyńska  

 


